
 

 

 
 

 

 

Betonstahlmatten – Lageraufpreisliste 
Ausgabe 01.04.2022 

 
Bezeichnung Matte / kg Aufpreise 

€ / to. 
 

Q 188 A 41,7 305,00 

Q 257 A 56,8 295,00 

Q 335 A 74,3 290,00 

Q 424 A 84,4 280,00 

Q 524 100 285,00 

Q636 136 295,00 

R 188 A 33,6 340,00 

R 257 A 41,2 330,00 

R 335 A 50,2 330,00 

R 424 A 67,2 310,00 

R 524A 75,7 305,00 

 

Positionszuschlag je Position  € 2,80 
 

Neben den Sortenaufpreisen werden für bearbeitete Matten noch nachstehende Aufpreise berechnet: 
 
Bearbeitungsaufpreis   EUR/to. 150,-- 
Für Längsschnitte wird ein Aufpreis von zusätzlich    EUR/to. 70,--  berechnet 
Alle Mattentypen können nur verschnittfrei aus 5,00 bzw. 6,00 m. Matten geliefert werden. Reststücke können auf 
Wunsch mitgeliefert werden. 
 
Anteilige Lagermatten sind Bestandteil der Mattenliste und werden als bearbeitete Matten abgerechnet. 
 
Biegeaufpreise pro Teil: 
 
Anzahl der Biegungen:           1 2 3 4 5 
Stückgewicht: € € € € € 
Bis      15 kg/St. 2,20 3,30 4,40 5,50 6,60 
   über 15 kg/St. 155,00 235,00 315,00 395,00 475,00 
  
 
 

Kranentladung  pauschal € 45,00 

 

 

Zufuhrkostenanteil und Maut je Anlieferung  pauschal €           95,00 + 3,99 M/EZ 
 

Kleinmengenzuschläge laut Aufpreisliste Betonstahl 
 
Die Preise verstehen sich je Tonne und für das Gewicht der ganzen Matte. Sämtlichen Geschäften liegen unsere Verkaufs- und 

Lieferbedingungen zugrunde. 
 

Mit dieser Liste verliert die Liste Ausgabe März 2019 ihre Gültigkeit. 
 

Den Aufpreisen liegen die derzeit gültigen Sortenaufpreise gemäß den Veröffentlichungen der deutschen Lieferwerke 
zugrunde. Sollten sich die Sortenaufpreise ändern, werden obige Aufpreise mit dem Stichtag der Veröffentlichung angepasst. 

 
Hans Bohner GmbH & Co. KG, Eisen- und Sanitärgroßhandel,Sitz Oettingen, Registergericht Augsburg, HRA1076 
Komplementär: Güthner Verwaltungsgesellschaft mbH, Sitz Oettingen, Registergericht Augsburg, HRB 971 Geschäftsführer Axel Güthner 

Tel. 09082/72-0 Telefax 09082/72-132 mail: stahl@bohner.com  web: www.bohner.com 
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